
  

 

EUCO XT 20018/19     

   CS 
 

 

 Evropská rada  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. října 2019 
(OR. en) 
 
 
EUCO XT 20018/19 
 
 
 
 
BXT 69 
CO EUR 26 
CONCL 8 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Předmět: Mimořádné zasedání Evropské rady (článek 50) (17. října 2019) 

– závěry 
  

Delegace1 naleznou v příloze závěry, které přijala Evropská rada (článek 50) na výše uvedeném 

zasedání. 

 

                                                 
1 Po oznámení učiněném podle článku 50 SEU se člen Evropské rady, který zastupuje 

vystupující členský stát, nepodílí na jednáních ani rozhodnutích Evropské rady, která se jej 

týkají. 



Závěry  – 17. října 2019 
 

 

EUCO XT 20018/19    1 

   CS 
 

 

1. Evropská rada potvrzuje Dohodu o vystoupení Spojeného království Velké Británie 

a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii. Na tomto 

základě vyzývá Evropská rada Komisi, Evropský parlament a Radu, aby učinily nezbytná 

opatření k zajištění toho, aby tato dohoda mohla vstoupit v platnost 1. listopadu 2019, 

a umožnily tak spořádané vystoupení. 

2. Evropská rada schvaluje Politické prohlášení, v němž se stanoví rámec budoucích vztahů 

mezi Evropskou unií a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska. Evropská 

rada znovu prohlašuje, že Unie je odhodlána dosáhnout v budoucnu se Spojeným královstvím 

co možná nejbližšího partnerství v souladu s uvedeným politickým prohlášením. Přístup Unie 

bude i nadále vymezen obecnými postoji a zásadami stanovenými ve dříve dohodnutých 

pokynech Evropské rady, stejně jako v prohlášeních a deklaracích, zejména ze dne 

25. listopadu 2018. Evropská rada bude této záležitosti trvale věnovat pozornost. 

3. Evropská rada opětovně vyslovuje díky Michelu Barnierovi za neúnavné úsilí, které jako 

hlavní vyjednavač Unie vynaložil, i za jeho přispění k tomu, aby byla po celou dobu jednání 

o vystoupení Spojeného království z Evropské unie udržena mezi 27 členskými státy EU 

jednota. 

 

 


		2019-10-17T17:08:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



